АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09.07.2015 №1091
г. Верхняя Пышма

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 18.05.2015 № 808 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2015 году»
Руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 18.05.2015 № 808 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2015 году» следующие изменения и изложить в новой редакции:
1) дислокацию учреждений по городскому округу Верхняя Пышма на период оздоровительной кампании 2015 года (приложение № 1);
2) распределение средств на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков (приложение № 2);

3) стоимость путевок (приложение № 3);
4) состав межведомственной комиссии по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2015 году (приложение № 4).

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                         В.С. Чирков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

городского округа Верхняя Пышма

от​​​​​​​​​​​​​​​_____________________ №  _______

Дислокация

учреждений по городскому округу Верхняя Пышма на период

оздоровительной кампании 2015 года

	Оздоровительное учреждение
	Кол-во лагерей
	Кол-во смен
	Количество детей

(1 смена/2 смена/3 смена/4 смена)

	Лагеря с дневным пребыванием детей (21 день) (лето)

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»
	1
	2
	206

(151/55/-)

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	1
	2
	257

(200/57/-)

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»
	1
	1
	62

(-/62/-)

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»
	1
	2
	180
(130/50/-)

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7»
	1
	1
	60

(60/-/-)

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №22»
	1
	1
	150

(150/-/-)

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №24»
	1
	1
	65

(65/-/-)

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №25»
	1
	1
	132
(132/-/-)

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»
	1
	2
	250

(153/97/-)

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа «Лидер»
	1
	3
	400

(320/80/-)

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр образования и профессиональной ориентации»
	1
	2
	100

(37/63/-)

	Лагеря с дневным пребыванием детей (5 раб. дней) (осень)

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»
	1
	1
	28

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»
	1
	1
	65

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа «Лидер»
	1
	1
	250

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр образования и профессиональной ориентации»
	1
	1
	50

	Итого по лагерям с дневным пребыванием детей при образовательных учреждениях, подведомственных МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма» (далее УО):
	14
	1-2-3
	2 255

	учебно-полевые сборы
	1
	3
	112

	Итого по  учреждениям, подведомственным УО
	2 367

	Лагеря с дневным пребыванием детей (21 день) (лето)

	Муниципальное автономное учреждение «Дворец культуры «Металлург»
	1
	2
	125
(80/45/-)

	Итого по лагерям с дневным пребыванием детей при учреждениях, подведомственных МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма» (далее УК)
	1
	2
	125

	Лагеря с дневным пребыванием детей (21 день) (лето)

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  «СДЮШОР по велоспорту»
	1
	3
	300

(165/102/33)

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  детско-юношеская спортивно-техническая школа
	1
	1
	60

(60/-/-)

	Муниципальное автономное учреждение «Детско-юношеский центр «Алые паруса»
	1
	2
	150

(100/50/-)

	Лагеря с дневным пребыванием детей (5 раб. дней) (осень)

	Муниципальное автономное учреждение «Детско-юношеский центр «Алые паруса»
	1
	1
	80

	Итого по лагерям с дневным пребыванием детей при подростковых клубах, подведомственных МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике городского округа Верхняя Пышма» (далее КСТ и МП)
	3
	1-2-3
	590

	Центр занятости молодежи «Старт» (молодежная биржа труда)
	1
	3
	500

(250/140/60)

(12 – весна; 38 – осень)

	Муниципальное казенное учреждение «Загородный оздоровительный лагерь „Надежда“» (21 день) (лето)
	1
	3
	450

(150/150/150)

	Муниципальное казенное учреждение «Загородный оздоровительный лагерь „Надежда“» (7 дней)
	1
	2
	206

(110-весна; 110-осень)

	Итого по учреждениям, подведомственным КСТ и МП
	1 746

	Другие формы оздоровления (пансионаты отдыха, туристические походы, палаточные лагеря и др.)

	1 732

	Итого по городскому округу

Верхняя Пышма
	5970

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского округа Верхняя Пышма

от​​​​​​​​​​​​​​​_____________________ №  _______

Распределение средств на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков
	Оздоровительное

учреждение
	Источник

финансирования
	Количество детей
	Количество смен

	Затраты, тыс. руб.
	Родительская плата, тыс. руб.
	Средства учтены в бюджете на 2015г
	УО, тыс. руб.
	КСТ и МП, тыс. руб.

	Недостаточно средств, ты. руб.

	Стоимость путевки, руб.

	УК, тыс.руб.

	 1
	2
	3
	4
	10
	9
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Лагеря с дневным пребыванием детей (ЛДП) при учреждениях, подведомственных УО

21 календарный день
	итого
	1862
	3 (21)
	3576
	6658,5
	873,5
	5785
	5785

	Областной бюджет

	2663,98
	4960,2

	4091,2
	4091,2

	Местный бюджет

	912,02
	1698,3

	1693,8
	1693,8

	Лагеря с дневным пребыванием детей (ЛДП) при учреждениях, подведомственных КСТ и МП

21 календарный день
	итого
	510
	3 (21)
	3576
	1823,8
	238,9
	1584,9

	1584,9

	Областной бюджет

	2663,98
	1358,6

	1119,7

	1119,7

	Местный бюджет

	912,02
	465,2

	465,2

	465,2

	Лагеря с дневным пребыванием детей (ЛДП) при учреждениях, подведомственных УК

21 календарный день
	итого
	125
	2 (21)
	3576
	447
	60,8
	386,2

	386,2

	Областной бюджет

	2663,98
	333

	272,2

	272,2

	Местный бюджет

	912,02
	114

	114

	114

	Лагеря с дневным пребыванием детей (ЛДП) при учреждениях, подведомственных УО

5 рабочих дней
	итого
	393
	1 (5)
	968
	380,4
	50,3
	330,1
	330,1

	Областной бюджет

	647,14
	254,3

	204
	204

	Местный бюджет

	320,86
	126,1

	126,1
	126,1

	Лагеря с дневным пребыванием детей (ЛДП) при учреждениях, подведомственных КСТ и МП

5 рабочих дней
	итого
	80
	1 (5)
	968
	77,5
	5,3
	72,2

	72,2

	Областной бюджет

	647,14
	51,8

	46,5

	46,5

	Местный бюджет

	320,86
	25,7

	25,7

	25,7

	1.Итого по лагерям с дневным пребыванием
	итого
	2970
	3 (21)

1 (5)

	9387,2
	1228,8
	8158,4

	6115,1

	1657,1
	386,2

	Областной бюджет

	6957,9

	5733,6
	4295,2
	1166,2
	272,2

	Местный бюджет

	2429,3

	2424,8
	1819,9
	490,9
	114

	2.Приобретение путевок в  детские санатории и санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия
	итого
	600
	7

	7575,92

	7575,92
	7575,92

	Областной бюджет

	5557,68

	5557,68
	5557,68

	Местный бюджет

	2018,24

	2018,24
	2018,24

	3. Приобретение путевок в загородные оздоровительные лагеря
	Областной бюджет
	390
	3
	13421
	5234,2
	563,68
	4670,52
	4670,52

	4. Загородный оздоровительный лагерь «Надежда» палаточного типа (лето)
	итого
	450
	3
	13175
	5928,9
	1170
	4305,3
	1632,8
	2672,5

	453,6

	Областной бюджет

	453,6

	453,6

	Местный бюджет

	5475,3

	4305,3
	1632,8
	2672,5

	5. Загородный оздоровительный лагерь «Надежда» палаточного типа (весна-осень)
	Местный бюджет
	206
	2
	2450
	504,7

	504,7
	193,7
	311

	Учебно-полевые сборы
	итого
	112
	3 (5)

	111,5

	88,8
	88,8

	22,7

	Областной бюджет

	22,7

	22,7

	Местный бюджет

	88,8

	88,8
	88,8

	Центр занятости молодежи "Старт" (молодежная биржа труда)
	Местный
бюджет
	500

	3434,3

	2836,8
	737,8
	2099

	597,5

	Иные формы (пансионаты, походы, и др.)

	739

	Итого

	5970

	32176,72
	2962,48
	28140,44
	21014,64
	6739,6
	386,2
	1073,8

	В том числе:
Областной бюджет

	16438,1

	15961,8
	14523,4
	1166,2
	272,2
	476,3

	Местный бюджет

	12776,14

	12178,64
	6491,24
	5573,4
	114
	597,5

	Родительская плата

	2962,48
	2962,48

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского округа Верхняя Пышма

от​​​​​​​​​​​​​​​_____________________ №  _______

Стоимость путевки в лагерь с дневным пребыванием детей*

	Кол-во дней
	21 календарный день
	5 рабочих дней

	Источник финансирования
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Сумма
	2663,98
	912,02
	647,14
	320,86

	Итого
	3 576 руб.
	968 руб.

Стоимость путевки в МКУ «ЗОЛ „Надежда“»**

	Кол-во дней
	21 день
	12 дней
	7 дней

	Итого
	15 370,83 руб.
	8 783,33 руб.
	2 450 руб.

* Стоимость путевки рассчитана на основании постановления Правительства Свердловской области от 09.04.2015г. № 245-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области в 2015–2017 годах» и расчета затрат на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков.
** Финансирование МКУ «ЗОЛ „Надежда“» осуществляется за счет средств местного бюджета.

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Верхняя Пышма

от​​​​​​​​​​​​​​​_____________________ №  _______

Состав межведомственной комиссии по обеспечению отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в 2015 году

Чирков В.С.
- глава администрации городского округа Верхняя Пышма, председатель комиссии;

Сурнина В.В.
- заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;

Кудринских И.А.
- специалист МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма», секретарь комиссии;

Гиль Е.И.
- начальник отдельного патруля взрывоопасности ООО «Урал-Вымпел» по городского округа Верхняя Пышма и городского округа Среднеуральск (по согласованию);

Закирова Е.В.
- председатель горкома профсоюза работников образования (по согласованию);

Зобнин Я.М.
- председатель МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике городского округа Верхняя Пышма»;

Иванов И.В.
- начальник МКУ "Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма" (по согласованию);
Кириллова Н.Н.
- начальник ГРУ «Верхнепышминский центр занятости» (по согласованию);

Коростелев М.В.
- начальник отдела надзорной деятельности по г. Верхняя Пышма и   г. Среднеуральск (по согласованию);

Кудреватых Л.А.
- начальник МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма»;

Кузнецов В.Н.
- депутат Думы городского округа Верхняя Пышма (по согласованию);

Лобырина Т.В.
- начальник МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма»;

Лушев В.Б.
- главный государственный санитарный врач в Орджоникидзевском, Железнодорожном районах г. Екатеринбурга, г. Березовский и  г. Верхняя Пышма (по согласованию);

Маленьких М.В.       - председатель комитета по социальной политике;

Малинкин А.В.
- главный врач ГБУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» (по согласованию);

Мальцева Е.Н.
- председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию);

Мосунова О.В.
- начальник Финансового управления администрации городского округа Верхняя Пышма;

Мотовилова И.В.
- начальник МБУ «Комбинат детского питания»;

Новиков А.А.
- Начальник межмуниципального отдела МВД России «Верхнепышминский» (по согласованию);

Плесовских Н.В.
- главный специалист по развитию потребительского рынка администрации городского округа Верхняя Пышма;

Саитов Ю.В.
- начальник отдела военного комиссариата Свердловской области по г. Верхняя Пышма (по согласованию);

Санникова В.В.
- начальник управления социальной политике по г. Верхняя Пышма (по согласованию).
7